-1-

2022年 11月 7日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 今 仙 電 機 製 作 所

代 表 者
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
櫻井 孝充

（コード番号：7266 東証ﾌﾟﾗｲﾑ・名証ﾌﾟﾚﾐｱ）

問合せ先
ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ経営事業本部

執 行 役 員
井上 達嗣

Ｔ Ｅ Ｌ ０５６８－６７－１２１１

第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

並びに通期連結業績予想値の修正に関するお知らせ

2022年 5月 12日に公表いたしました 2023年 3月期第 2四半期連結累計期間の業績予想値と本日公表の

実績値に差異が発生しましたのでお知らせいたします。

また、2023年 3月期通期の連結業績予想値について修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 第 2 四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異及び通期連結業績予想値の修正に関するお

知らせ

（1） 2023年 3月期 第 2四半期連結累計期間の連結業績予想値と実績値との差異

(2022年 4月 1日～2022年 9月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

46,300
百万円
△990

百万円
△700

百万円
△1,390

円  銭
△60.45

実績値（Ｂ） 45,859 △1,137 73 △562 △24.48

増減額  （Ｂ－Ａ） △441 △147 773 828

増減率  （％） △1.0 － － －

(ご参考)前期実績

（2022年３月期第２四半期）
43,270 238 583 △63 △2.74

（2） 2023年 3月期 通期連結業績予想値の修正(2022年 4月 1日～2023年 3月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

96,700
百万円
100

百万円
330

百万円
△930

円  銭
△40.44

今回修正予想（Ｂ） 99,500 △650 620 △730 △31.71

増減額  （Ｂ－Ａ） 2,800 △750 290 200

増減率  （％） 2.9 － 87.9 －

(ご参考)前期実績

（2022年３月期）
85,155 △70 616 △1,210 △52.67

-2-

（3） 差異および修正の理由

第 2四半期連結累計期間につきましては、半導体供給不足などによる自動車メーカーの減産影響や、

中国における新型コロナウイルス感染症によるロックダウン影響などを受け売上高は前回予想を下回

りました。営業利益は売上高影響に加えてタイ不具合費用の発生もあり前回予想を下回りましたが、経

常利益は為替影響により前回予想を上回ることとなりました。

通期の業績予想につきましては、為替の影響を見込むものの、引き続き半導体供給不足による生産調

整を踏まえ、上記のとおり修正いたします。

なお、為替レートにつきましては下期を 1米ドル 135円と想定しております。

以 上